Abschr. Pap. Koph. Burgbreitungen K 189 StAM fol. 91 (15. Jhd.); ebd. K 193 fol. 3 und 44 (16. Jhd.). — Druck: Heim, Henneb. Chron. (unvollst.) II, 167. Regest ebd. S. 402.

2.

[1240—52]

Reverendo domino domino Wer. Dei gratia Hersveldensis ecclesie abbati totique capitulo eiusdem ecclesie Lud[owicus]nobilis de Franckenstein affectuosam servitii voluntatem sicuti dominus Boppo de Lapide nuper petivit ita nunc venit ad

venerabilem dominum abbatem ecclesie Bretingensis et ad nos cum fratribus suis qui uno verbo et pari consensu resignaverunt ecclesie Hersfeldensi proprietatem suam videlicet villam Ottinrode cum omnibus appenditiis pro bonis illis que nunc vendidit nos igitur dicta villa una cum dicto domino abbate Bretingensis recepimus loco nostri tali tamen promisso annexo ut si redditus ville suprascripte minores fuerint quam bonorum illorum que vendidit, predictus B[oppo] in Smalcaldin obligatum se recipiat non exiturus quin prius defectum suppleat et bonorum redditus que vendit, plenarie refundat. Ad huius igitur facti confirmationem presentem litteram sigillis nostris duximus roborandam.

Ausf. Perg. StAM, Stift Hersfeld. Es hingen zwei Siegel an Pergstr. a) Rest des Frankensteiners Löwen; b) Abt Werner von Breitung SIGILLV WERNHERI ABB[. . .]EITIG.

Zur Datierung: Abt Werner von Hersfeld regiert 1240–52; 55–58 (Hafner, Reichsabtei Hersfeld S. 114); Abt Werner v. Breitung ist 1247, 1249 und 1252 nachgewiesen (Henneb. UB), erst 1272 Abt Berthold.

3.

1269

Nos Boppo de Lapide coram universis presens scriptum inspecturis recognoscimus et protestamur, quod in restaurum mansi et dimidii siti in Kuphersula in quo venerabilis princeps dominus H.abbas Hersfeldensis ad instantias precum nostrarum ius feodi relaxavit ipsum nobis appropriando duos mansos sitos in Stilla quos proprie possedimus de consensu nostre uxoris necnon puerorum nostrorum in presentia venerabilis domini Wer.abbatis Bretingensis cui ipsos mansos resignavimus predicto principi recompensamus eos abcedere in feodo cum nostris pueris suscipiendo sic autem super hiis aliqua discordia oriatur, presens scriptum sigillo predicti domini abbatis Bretingensis, H.fratri nostris (!) de Frankenberg et nostri duximus roborandum. Testes huius rei sunt Helwicus miles de Rekenzelle, Theodericus de Asbach et plures alii fide digni. Acta sunt hec anno Domini M^oCC^oLX^oVIII^o.

Ausf. Perg. StAM, Stift Hersfeld. Es hingen 3 Siegel an Pergstr. a) Abt Werner von Breitung, kl. Rest; b) Heinrich von Frankenberg (Posse, Siegel d. Adels d. Wettiner Lande III Taf. 19 Nr. 24; c) Boppo vom Stein, wie sub b. Legende: [. . . . D]E LA[PIDE].